
   
 

1 

 

 

 

 

All’Albo pretorio dell’Istituzione scolastica 

Agli atti della scuola  
 

 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 44, comma 4 del D.I. 129/2018 

nel  caso  in  cui  non  siano  reperibili  tra  il   personale dell'Istituto specifiche competenze 

professionali  indispensabili  al concreto  svolgimento  di   particolari   attività   negoziali, nei limiti 

Avviso Pubblico Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico“ di cui alla Missione 4 – Componente 1 –  

OGGETTO:  

 BANDO  DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI NCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 

Attività di formatore, RELATIVI AL PROGETTO Animatore Digitale , IDENTIFICATO DA CODICE  

M4C1I2.1-2022-941-P-8749 CUP  : I94D22002280006 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 29/01/2024 - IV.5 - U



   
 

2 

 

 

di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all'articolo 45, comma 2, lettera 

h),  il dirigente può avvalersi dell'opera di esperti esterni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 35 e l’art. 57 del CCNL comparto Istruzione e Ricerca del 29 novembre 2011 ; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’avviso interno prot. 11136 del 18/12/2023  per il reclutamento di due figure  professionali 

per lo svolgimento dell’attività di formatore  emanato da questo istituto ; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione per la valutazione delle candidature pervenute 

CONSIDERATO che sulla base dei titoli ed esperienze dichiarate nel curriculum vitae i candidati 

risultano avere idonea capacità professionale all’assolvimento dell’incarico; 

 
 

DISPONE  
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di selezione pubblica indicato in 

premessa e di seguito riportata.. 

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CANAUZ MARIA CRISTINA 38  

LORENZETTI FABIOLA 29 

 

Si informa inoltre che i candidati avranno tempo 5 giorni per proporre eventuale reclamo. 

Trascorso tale termine, se non sono pervenuti reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maria Giordano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 29/01/2024 - IV.5 - U


		2024-01-29T12:59:24+0100
	MARIA GIORDANO




